Республика Крым

Белогорский  район

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

  24-я сессия II-го созыва

  РЕШЕНИЕ

25 декабря     2020 года                           с. Ароматное                                     №169

Об утверждении  структуры   администрации  Ароматновского сельского поселения

Белогорского района  Республики Крым  на 2021 год

 В  соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым,  Федеральным законом от

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 10 сентября

2014 года №78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района  Республики Крым,  утвержденного  решением     3-й сессии I-го созыва

Ароматновского сельского совета   05.11.2014г.    №16 (с изменениями и дополнениями)

Ароматновский сельский  совет -  РЕШИЛ:

                               1. Утвердить с  01.01.2021 года структуру   администрации Ароматновского сельского

поселения Белогорского района  Республики Крым   (приложение 1 ).

                                2. Утвердить  с 01.01.2021 года  штатную  численность  администрации Ароматновского

сельского  поселения Белогорского района  Республики Крым в количестве 6,0  штатных единиц

из них:

 2.1. муниципальная должность администрации Ароматновского сельского поселения

– 1 штатная  единица;

 2.2. муниципальные служащие администрации  Ароматновского сельского поселения

Белогорского района  Республики Крым – 4 штатных единиц;

2.3. технический персонал  администрации  Ароматновского сельского поселения

Белогорского района  Республики Крым:

 инспектор ВУС-1  штатная единица.

2.4. При расчете   штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования

Ароматновское  сельское  поселение  Белогорского района Республики Крым  (приложение

№3),  руководствоваться  Методическими  рекомендациями  по определению штатной

численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих

органов местного самоуправления Республики Крым, утвержденных Указом Главы

Республики Крым от 05.12.2014г. №503-У.

            3. Считать утратившим силу  с 01.01.2021 года решение  внеочередной 8-й сессии II-го

созыва Ароматновского сельского совета  от  26 декабря     2019 года  № 60  «Об утверждении

структуры   администрации Ароматновского сельского  поселения Белогорского района

Республики Крым на 2020 год».

2

4. Председателю Ароматновского сельского совета - главе администрации Ароматновского

сельского поселения утвердить  штатное расписание  администрации Ароматновского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год.

           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на  информационном стенде в

административном здании  администрации Ароматновского сельского поселения по адресу:

с. Ароматное, пер.Мира,1 и на официальном сайте администрации  Ароматновского сельского

поселения в сети «Интернет» (ароматное-совет.рф).

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации  Ароматновского сельского поселения                    И.В.Кудинов

Приложение 1

                                                                                           к  решению    24-й сессии II-го созыва

                                                                                           Ароматновского сельского совета

                                                                                           от   25.12.2020 года               №169

Структура

 администрации Ароматновского сельского поселения на 2021 год:

1.   Руководящий состав администрации Ароматновского  сельского  поселения:

      1) Председатель Ароматновского сельского совета - глава администрации

    Ароматновского сельского поселения;

      2) Заместитель  главы администрации Ароматновского сельского поселения.

Сектор по  финансам, бухгалтерскому учету, муниципальному имуществу, землеустройству и

территориальному планированию:

a. заведующая  сектором по финансам, бухгалтерскому учету, муниципальному

имуществу, землеустройству и территориальному планированию;

b. ведущий специалист по администрированию налогов, землеустройству и

территориальному планированию.

4. Ведущий специалист по кадровой работе и предоставлению муниципальных услуг

населению.

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации

Ароматновского сельского поселения                                                 И.В.Кудинов

Приложение 3

                                                                                           к  решению    24-й сессии II-го созыва

                                                                                           Ароматновского сельского совета

                                                                                           от 25.12.2020 года               № 169

Расчет штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования

Ароматновское  сельское  поселение

Белогорского района Республики Крым

Наименование поселения Количеств

о

депутатов,

чел.

Количество

депутатов,

осуществляющих

полномочия на

постоянной

основе ( в

размере 10% от

общего

количества

депутатов), чел.

Численность

постоянно

проживающего

населения по

стоянию на

01.01.2014 г.(по

официальным

данным

Крымстата),тыс.

чел.

Базовый

норматив

штатной

численности

работников

органов

местного

самоуправления

из расчета на 1

тыс.населения

1 2 3 4 5

Ароматновское сельское

поселение Белогорского

района Республики

Крым

10 1 2,521 2

Всего 10 1 2,521 2

Примечание: Расчет составлен на основании Методических рекомендаций по определению

штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих

органов местного самоуправления Республики Крым, утвержденных Указом Главы Республики

Крым от 05.12.2014г. №503-У.

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации

Ароматновского сельского поселения                                                      И.В.Кудинов

Приложение 2

                                                                                          к  решению     24-й сессии II-го созыва

                                                                                           Ароматновского сельского совета

                                                                                           от 25.12.2020 года               № 169

Штатная   численность  администрации Ароматновского сельского  поселения

Белогорского района  Республики Крым

№ п/п Наименование должностей Штатная  численность

       Руководители исполнительно распорядительного органа местного самоуправления

1 Глава администрации 1     МД

2 Заместитель главы администрации  1     МС

Сектор по финансам, бухгалтерскому учету, муниципальному имуществу, землеустройству

и территориальному планированию

1 Заведующая сектором по финансам,

бухгалтерскому учету, муниципальному

имуществу, землеустройству и

территориальному планированию

1      МС

2 Ведущий специалист по администрированию

налогов, землеустройству и

территориальному планированию

1     МС

3 Ведущий специалист по кадровой работе и

предоставлению муниципальных услуг

населению

1     МС

Технический персонал администрации:

 инспектор ВУС — 1 единица

ИТОГО : МД-1

                МС-4

 МД - обозначение  муниципальной должности .

 МС - обозначение  муниципальной службы.

 Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации

Ароматновского сельского поселения                                                         И.В.Кудинов